

Szanowni Koleżeństwo, Członkowie PZF

Drodzy Delegaci na XX Walny Zjazd Delegatów PZF

XX Walny Zjazd Delegatów PZF już za tydzień, a na kablach cisza. Z tego co słyhać, to wre intensywna praca i namowy podczas spotkań delegatów w Okręgach. Tylko nie widać kandydatów do władz Związku i programów kierujących nasze działania na następne lata. Jest niewątpliwe, że sytuacja w związku jest trudna i napięta z bardzo wielu powodów.

Wyrażając zgodę na współpracę w Prezydium Zarządu Głównego zupełnie inaczej wyobrażałem sobie działanie władzy związku, jakim jest Zarząd Główny. Spodziewałem się pracy u podstaw filatelistyki, solidnej pracy organizacyjnej opartej na wiedzy i kompetencji tego Gremium, a praktycznie cały czas odbywały zabawy proceduralne oraz kto? Kogo? ...

Podobnie przed Zjazdem miałem nadzieję, że będzie czas i forum na dyskusje o przyszłości Związku i filatelistyki w naszym kraju. Otoczenie wokół nas jest całkowicie zmienione, a My trwamy w schemacie okresu świetności wczesnego socjalizmu, który na każdym miejscu wychwała głośno jeden z Członków Honorowych PZF, pokrzykując, że wtedy to miałem związek z 300.000 członków i dwa czerwone telefony na biurku ... każdą sprawę załatwialiśmy, wicie, w 5 minut. *Panie Havranek! to się skończyło! to se ne vrati !* jak słusznie mawiają czescy przyjaciele.

W wielu rozmowach z rozsądnymi działaczami i filatelistami rozmawialiśmy z troską o niezbędnych zmianach statutowych i organizacyjnych umożliwiających nowoczesny sposób działania i zarządzania Związkiem oraz pozyskiwania środków na tę działalność. Odpór materii jest ogromny i za BBC można tylko powtórzyć „*No comments*”. Oczywiście występują tutaj różne szkoły, i dobrze ... ale tylko z rzetelnej i uczciwej dyskusji mogą powstać dobre rozwiązania.

Jednym z takich rozwiązań, o których rozmawialiśmy, to wybory kierownictwa Związku, a w szczególności jego lidera. Dlaczego w sposób jawny kandydaci nie są zgłaszani i nie określają znacznie wcześniej przed Zjazdem swojego projektu na nowocześniejszy, odpowiadający wymogom dzisiejszych czasów (rynkowych) Związek?

Z opowiadań starszych Kolegów wiem, że zwyczajowo prezesa się wybiera w pokoju hotelowym pomiędzy 4.45 a 5.15 rano, bez zważania na jego poglądy i plany funkcjonowania związku. Liczone są tzw. „szable węgierskie”. Albo, spoza komputera wyskakuje nagle inny kandydat, którego prawie nigdy nie można spotkać w żadnym kole podczas spotkań i nie ma najmniejszego pojęcia o funkcjonowaniu związku, wpada na salę i mówi, że chce być prezesem. Proszę koleżeństwa to nie jest wyjazd na wycieczkę „**last minute**”. Jeżeli i tym razem, chcemy zakupić wycieczkę w nieznanie na następne 5 lat, bardzo proszę.

Czy My, członkowie Polskiego Związku Filatelistów zasługujemy na takie traktowanie niepoważne „last minute”?

Zostałem zachęcony do publicznego ogłoszenia swojej kandydatury na Prezesa przez kilku życzliwych Kolegów i jestem im za to wdzięczny, i co niniejszym czynię. Aby zaoszczędzić (raczej nie marnować) czas podczas przewidywanych 5-7 minutowych wystąpień na Zjeździe (początkowo nawet takich wystąpień nie było w programie – pytano mnie – *po co?*), przekazuję informacje podstawowe o sobie i moich zdolnościach oraz o osiągnięciach filatelistycznych. Program merytoryczny przedstawię podczas wystąpienia na Zjeździe (ogłoszenie też teraz nie jest zbyt sensowne – brak synchronizacji w czasie pomiędzy ogłoszeniem ewentualnych programów).

Roman Babut

*Koło Nr 1 im. Włodzimierza Polańskiego
w Warszawie*

Warszawa, 25 września 2011 r., godz. 22.00

Roman Andrzej BABUT

Kandydat na Prezesa Zarządu Głównego Polskiego Związku Filatelistów



Jest znanym filatelistą warszawskim, filatelistą-olimpijczykiem, aktywnym uczestnikiem życia filatelistycznego w Okręgu Warszawskim od 1963 roku oraz jest dobrze znany społeczności Polskiego Związku Filatelistów w całym kraju.

Posiada wizję rozwoju Związku i filatelistyki polskiej. Deklaruje pełną współpracę ze wszystkimi, dla których dobro Związku jest wartością nadrzędną nad funkcję. Program merytoryczny przedstawi podczas obrad XX WZD PZF w Polkowicach.

Posiada pełne kwalifikacje zawodowe, filatelistyczne i organizacyjne do objęcia stanowiska Prezesa Zarządu Głównego PZF.

1. Doświadczenie zawodowe:

- magister inżynier budownictwa lądowego, Politechnika Warszawska, 1973 r.
- doktor nauk technicznych, 1984 r.

Pracował naukowo nad strukturą wewnętrzną betonów specjalnych, specjalista energooszczędności i wykorzystania energii odnawialnej w budownictwie w Polskiej Akademii Nauk przez 23 lata. Następnie był dyrektorem ds. współpracy międzynarodowej w Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A. (8 lat), dyrektorem Centrum Współpracy Międzynarodowej, (które stworzył) Politechniki Warszawskiej (6 lat) i Pełnomocnikiem Rektora ds. utworzenia Centrum Zrównoważonych Systemów Energetycznych.

W ostatnich latach pracy zawodowej w ramach swoich kompetencji, przygotowywał i wnioskował o krajowe oraz międzynarodowe wielomilionowe środki finansowe w ramach współpracy pomiędzy rządami Polski i Japonii, Holandii, Szwecji, Danii czy też Wielkiej Brytanii. Zarządzał dużymi międzynarodowymi projektami w zakresie oszczędzania energii w budownictwie i przemyśle. Jest współtwórcą ustawy termo modernizacyjnej w budownictwie. W Politechnice był m.in. aktywnym organizatorem współpracy polsko-chińskiej. Poprzez swoją praktykę zawodową posiadał zdolności organizacyjne i zarządzania zespołami ludzkimi.

Włada biegle językiem angielskim i rosyjskim, biernie francuskim i holenderskim. Porozumiewa się swobodnie w języku czeskim, a także skutecznie ... po węgiersku.

Biegle się posługuje programami komputerowymi – edytorami tekstu, kalkulacyjnymi, graficznymi oraz Internetem.

Obecnie lat 63, na emeryturze, niepalący, ... z dużą dostępnością czasową, żonaty i radujący się wnusią Hanną.

Nadal pływa 100 metrów stylem motylkowym w przyzwoitym czasie (bez przystanku).

- ### 2. Przynależność do PZF:
- od 1961 r. Koło Młodzieżowe w Warszawie (Żoliborz)
 - od 1965 r. Koło Nr. 1, Okręg Warszawski PZF

3. Pełnione funkcje we władzach PZF:

- od 1992 - prezes K.Z. "OLIMPIJCZYK"
- 1994 - 1998 - członek Komisji Wystaw Zarządu Głównego
- 1998 - 2002 - Przewodniczący Komisji Współpracy z Zagranicą ZG PZF
- od 12.4.2008 - Sekretarz Zarządu Głównego PZF

4. Posiadane wyróżnienia honorowe i inne PZF

- od 1985 - Zasłużony dla Okręgu Warszawskiego PZF
- w 2001 - Medal za Zasługi dla Rozwoju Publikacji Filatelistycznych
- w 2005 - Złota Odznaka za Zasługi dla Polskiej Filatelistyki

5. Uprawnienia sędziowskie

- od 24.11.1995 r. - sędzia PZF - I Klasa
- od 20.10.2001 r. - sędzia międzynarodowy FIP - klasa tematyczna

Życiorys filatelistyczny

Jako filatelista i wystawca zadebiutował na Europejskiej Wystawie Znaczków Sportowych „WROCŁAW 1963”. Całe swoje życie filatelistyczne poświęcił zbieraniu i wystawianiu w tematyce **Polski Sport** oraz **Historia i Osiągnięcia Polskiego Ruchu Olimpijskiego**. Na wystawach krajowych i światowych zdobył kilkadziesiąt medali, w tym złote na wystawach FIP. Jego koronne eksponaty to „**PRZETRWAĆ Z HONOREM** ... sport i duch olimpijskich w obozach dla Polskich Jeńców Wojennych” (2 złote medale na wystawach FIP), „**SPORT EUROPEJSKI W CIENIU II WOJNY ŚWIATOWEJ**” (medal DPZŁ FIP), „**POCZTA POLSKA W SŁUŻBIE SPORTU 1924-1956**” (eksponat zaproszono do Klasy Honorowej na światowej wystawie filatelistyki olimpijskiej „OLYMPEX 2008” w Pekinie) – będzie eksponowany w Polkowicach. Wszystkie swoje eksponaty, blisko 40 ekranów, prezentował na wystawie autorskiej w Muzeum Poczty i Telekomunikacji w 2006 roku.

Opracował i opublikował kilkadziesiąt artykułów nt. filatelistyki olimpijskiej i sportowej w prasie krajowej i międzynarodowej, za co został mu przyznany „*Medal za Zasługi dla Rozwoju Publikacji Filatelistycznych*”. Ostatnią prezentację tematyki olimpijskiej przedstawił podczas posiedzenia Polskiej Akademii Filatelistyki w Ciechocinku (maj 2011 r.):

http://phila-club.com/ipf/upload/490_BabutFilOlimp.pdf

Po swoim znakomitym nauczycielu i poprzedniku, Koledze Fabianie Burze przejął w 1992 roku prezesowanie w Klubie Zainteresowań „OLIMPIJCZYK”, do dnia dzisiejszego. Dzięki aktywnej współpracy z Polskim Komitetem Olimpijskim i jego wsparciu finansowym przygotował udział naszych wystawców z PZF w międzynarodowych i światowych wystawach filatelistyki olimpijskiej i sportowej, m.in. ATLANTA 1996, SYDNEY 2000, ATENY 2004 oraz PEKIN 2008, co umożliwiło im zdobycie doświadczenia wystawienniczego, zapewniło rozwój eksponatów i zdobycie najwyższych medali. Dzięki jego działaniu polscy filatelisci-olimpijczycy zdobyli ponad 100 medali i liczne nagrody na międzynarodowych wystawach. Był powoływany na te wystawy przez MKOl jako sędzia.

Wielokrotnie reprezentował PZF na światowych i międzynarodowych wystawach filatelistycznych, jako komisarz i sędzia FIP. Był sekretarzem Jury na wystawie ogólnopolskiej w Katowicach i kierował zespołami sędziowskimi na wystawach krajowych.

Był organizatorem lub współorganizatorem wielu wystaw na terenie Okręgu Warszawskiego. Wielokrotnie się sprawdził, jako doskonały organizator ważnych imprez. Największym jego sukcesem była wystawa międzynarodowa z okazji 90-lecia PKOl pt.: „MISTRZOWIE FILATELISTYKI OLIMPIJSKIEJ” zorganizowana w Centrum Edukacji Olimpijskiej w Warszawie. Na wystawę przybył Juan A. Samaranch Honorowy Przewodniczący MKOl. Była to jego ostatnia podróż. W wystawę zaangażowani byli również Koledzy z Okręgu Warszawskiego.

Na apel Okręgu Warszawskiego, aby każdy filatelista dorosły wychował swojego następcę, który zgłoszono podczas zebrania Okręgu w kwietniu br., przygotowuje filatelistycznie młodego człowieka – ale z Tomaszowa Mazowieckiego – już z pierwszymi sukcesami na konkursie młodzieżowym 2011 oraz wystawowym.

Kol. Roman posiada duże zdolności organizacyjne i współpracy z zespołami ludzkimi oraz duże doświadczenie międzynarodowe, zawodowe i filatelistyczne. W swojej pracy jest bardzo rzetelny i wymagający, jak każdy poznaniak (tamże urodzony).

Będąc Sekretarzem Zarządu Głównego, od kwietnia 2008 r., zapoznał się doskonale z problematyką i funkcjonowaniem najwyższej władzy Związku. W ramach swoich kompetencji przygotowywał i dokumentował razem z Prezydium posiedzenia Zarządu Głównego oraz koordynował pracę Biura w Warszawie. Jego szczególnym zadaniem było przygotowanie lokalu biura ZG w Warszawie do sprzedaży zgodnie z Uchwałą XIX WZD w 2006 r. I tak, w 2010 r., wspólnie ze Skarbnikiem przeprowadził operację wyceny lokalu przez rzeczoznawcę państwowego na kwotę 4,2 mln. zł, ponadto rozpoznał i wynegocjował umowę z firmą profesjonalną WOOD LARK działającą na rynku nieruchomości biurowych oraz przeprowadził procedurę uzyskania Księgi Wieczystej dla lokalu w Warszawie (maj 2011 r.). Obecnie, po blisko rocznym trwaniu umowy z firmą WOOD LARK, mimo licznych działań reklamowych i wielu wizytujących w lokalu ZG, nikt nie złożył oferty, która mogłaby stanowić podstawę do negocjacji. Zatem kontynuacja tego zadania stoi przed następnym Zarządem.

W maju 2010 r., jako Sekretarz ZG samodzielnie opracował „Projekt reorganizacji Biura Zarządu Głównego w Warszawie – ze wsparciem dla Zarządu Okręgu Warszawskiego”, którego celem było m.in. obniżenie kosztów jego funkcjonowania. Niestety projekt nie zyskał aprobaty Prezydium ze względów pozamerytorycznych.

Środowisko filatelistów warszawskich jest jego naturalnym otoczeniem do realizacji zamiłowania filatelistyką.